batur instrumento et in hoc fiat pactum, ut casu proveniente prior sit solus qui ad hoc credidit, huic solo casui cedere mulierem, neque facile credendo neque per testes, sed negotio et scripto gesto et testium habente subscriptiones et ipso opere procedente. Tunc enim si per omnem huiusmodi viam causa procedat, suspicionem non habeat, et competit contrahentes propriis non privari: aliis omnibus praevalere mulierem secundum quod iam a nobis eis datum est privilegium.

c. V summam habet Epitome ad Proch. mutata 8, 63 (Zachariae in ed. Novell. II p. 118).

hoc ipsum in instrumento conscriptum et pactum ea de re compositum sit, ut casu existente potior sit solus qui in eam rem credidit: ut huic causae soli mulier cedat, ac ne ipsi quidem temere neve per testes fides habeatur, sed res et in scriptis agatur et testium habeat subscriptiones et ipso opere procedat. Tunc enim si per omnem eiusmodi viam res processerit, suspicione caret, atque convenit ut qui contraxerint rebus suis non priventur: ceteris autem omnibus mulier praeferatur secundum privilegium iam a nobis mulieribus datum.

V. Quoniam autem iam legem conscripsimus, ut pater qui semel dotem dedit pro filia sub eius potestate constituta, vel sui quidem iuris facta, sed ut restitutio sibi fiat pactus est ***, quaesitum est apud nonnullos, utrum conveniens sit ut defuncto genero et reversa ad patrem dote quam dedit, eam pater, qui semel eam dedit, filia ad secundas nuptias veniente minuere possit, an id facere nequeat reputans eam semel a substantia sua esse alienatam, sed eadem mensura illi nubenti iterum dare debeat, tanquam si vidua facta non esset. Hoc enim nunc nobis nuntiatur est, patrem quandam triginta librarum auri dotem dedisse, deinde filia vidua facta et secundas nuptias contrahente non amplius triginta illas, sed quindecim tantum dedisse, quoniam mulier forte dimidiam partem donationis ante nuptias in quindecim libris auri constantem lucrata erat atque pater non iam de suis rebus triginta illas libras dederat, sed quindecim quidem ipse, quindecim autem ex lucro mulieris. Non iustum igitur hoc esse existimavimus, verum pariter in divisione eam lucrum donationis ante nuptias praecipuum habere, ex paternis autem bonis

2 συμφωνία Tract. de creditis || κάσσου ML] κάσσω cum Scrimgero vulg., ἔργον B (casum tuum συμβαίνοντος Theod. in casu militiae Iul.) || γενομένον Tract. de creditis || 4 μόνον LB || θεματι L || 10 ἔχει] habeat ε || καὶ τοῖς] καὶ om. Lε || συμβάλλοντας Mε] οὕτω συμβάλλοντας (in litura ex ἐπιτυγχάνοντας) L αὐτῷ συμβάλλοντας B || 12 κατὰ] τὰ L¹ || 14 νόμον] Cod. 5, 13, 1 § 13. 14 || τὸν πατέρα ἅπαξ ἐπιδόντα] patres semel offerentes ε || 16 εἰς ἐαυτὸν πεποιηκότα ἐξητήθη παρὰ τινῶν MBε, om. L¹, εἰς αὐτὸν ποιουμένην ζητεῖται παρὰ τινῶν (ex ε) L² Haloander, qui lacunam notavit: quae videtur in hanc fere sententiam supplenda διαλυθέντος τοῦ γάμου τὴν προῖκα ἐπαναλαβεῖν || 21 δεύτερον L || ἀφικνουμένης] γάμου add. M (cf. ad 471, 14) || γάμον L² || 23 τῷ αὐτῷ μέτρῳ CGEHeimbach] αὐτῷ τῷ μέτρῳ MBε αὐτὸ τὸ μέτρον L || 25 νῦν om. ε || 26 πατὴρ τις] quidam pater existens ε || 28 ταύτας] ipse (i. e. αὐτός) ε || 31 χρυσίου λίτραις] χρυσίου L^a || 34 κέρδους] μέρους B || 35 καθεστάναι τοῦτο L